
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 04.04.2012 № 929 

 

О внесении изменений в муниципальную  

долгосрочную целевую  программу  

«Обеспечение жильем молодых семей в 

Петропавловск-Камчатском городском округе 

на 2011-2015 годы», утвержденную 

постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 22.07.2010 № 2211   

 

 

В целях обеспечения реализации мероприятий программы, в связи с 

принятием изменений в постановление Правительства Российской 

Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе 

«Жилище» на 2011-2015 годы», в постановление Правительства Камчатского 

края от 04.09.2009 № 335-П «О долгосрочной краевой целевой программе 

«Обеспечение жильем молодых семей в Камчатском крае на 2010-2012 годы»  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу 

«Обеспечение жильем молодых семей в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.07.2010 

№ 2211 (далее – программа), следующие изменения: 

1.1  абзац тринадцать пункта 2.1 раздела 2 программы изложить в 

следующей редакции:  

 «Участник Программы – молодая семья, в которой возраст каждого из 

супругов, либо одного родителя в неполной семье не превышает 35 лет  на 

день принятия Агентством по молодежной политике Камчатского края 

решения о включении молодой семьи – участницы подпрограммы в список 

претендентов на получение социальной выплаты в планируемом году, 

признанная и поставленная на учет в установленном порядке в качестве 

молодой семьи, нуждающейся в улучшении жилищных условий и имеющая  

доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства, 

достаточные для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, 

превышающей размер предоставляемой социальной выплаты»; 

 

 



1.2 пункт 2.3 раздела 2 программы дополнить абзацами двадцать 

девятым – тридцать пятым следующего содержания:  

«Социальные выплаты используются: 

 для оплаты цены договора купли-продажи жилого помещения (за 

исключением средств, когда оплата цены договора купли-продажи 

предусматривается в составе цены договора с уполномоченной организацией 

на приобретение жилого помещения экономкласса на первичном рынке 

жилья); 

  для оплаты цены договора строительного подряда на строительство 

индивидуального жилого дома; 

  для осуществления последнего платежа в счет уплаты паевого 

взноса в полном размере, в случае если молодая семья или один из супругов 

в молодой семье является членом жилищного, жилищно-строительного, 

жилищного накопительного кооператива, после уплаты которого жилое 

помещение переходит в собственность этой молодой семьи; 

  для уплаты первоначального взноса при получении жилищного 

кредита, в том числе ипотечного, или жилищного займа на приобретение 

жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома; 

  для оплаты договора с уполномоченной организацией на 

приобретение в интересах молодой семьи жилого помещения экономкласса 

на первичном рынке жилья, в том числе на оплату цены договора купли-

продажи жилого помещения (в случаях, когда это предусмотрено договором) 

и (или) оплату услуг указанной организации; 

 для погашения основной суммы долга и уплаты процентов по 

жилищным кредитам, в том числе ипотечным, или жилищным займам на 

приобретение жилого помещения или строительство индивидуального 

жилого дома, полученным до 1 января 2011 года, за исключением иных 

процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения 

обязательств по этим кредитам или займам.». 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа  (В.В. Сергеев)  опубликовать  настоящее  постановление в газете 

«Град Петра и Павла»  и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль  за   исполнением   настоящего   постановления возложить 

на  заместителя   Главы   администрации  Петропавловск-Камчатского 

городского округа  Г.А. Шайгородского.  

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа     С.Г. Кондрашин 
 


